ДОГОВОР
о членстве в некоммерческом партнерстве «Попечительский совет муниципального общеобразовательного учреждения начальной  общеобразовательной школы № 1 г. Твери»
г. Тверь                                                                                       «_____»______2013
Некоммерческое партнерство «Попечительский совет муниципального общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы № 1

г. Твери», именуемое в дальнейшем Партнерство, в лице Председателя Правления Крутова Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, и ___________________________________________________, именуемый в дальнейшем Партнер, заключили договор о нижеследующем.

I. Предмет договора

1.1. Настоящий договор регулирует отношения, возникающие между Партнерством и членом некоммерческого партнерства (Партнером).

1.2. Срок действия настоящего договора с момента подписания до выхода Партнера из Партнерства.
II. Права и обязанности сторон

2.1. Партнер имеет право:

1) участвовать в управлении делами Партнерства, в том числе избирать органы управления Партнерства;

2) по своему усмотрению выходить из Партнерства на основании письменного заявления в порядке, установленном Уставом и внутренними документами Партнерства;

3) получать в Партнерстве помощь в решении вопросов, входящих в его компетенцию;

4) обращаться в Партнерство для оказания правовой помощи;

5) обращаться с замечаниями и предложениями по всем вопросам деятельности органов управления Партнерства;

6) участвовать в разработке проектов документов, определяющих основные направления деятельности Партнерства;

7) участвовать в проводимых Партнерством конкурсах, семинарах, конференциях и других мероприятиях на льготных условиях по сравнению с лицами, не являющимися членами Партнерства;

8) получать документ, подтверждающий вступление в члены Партнерства;

9) получать в случае ликвидации Партнерства часть его имущества, оставшегося после расчетов с кредиторами, либо стоимость этого имущества в пределах стоимости имущества, переданного членами Партнерства в его собственность.

10) иметь иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации, Уставом, решениями органов управления Партнерства.
2.2. Партнер обязан:
1) соблюдать законодательство Российской Федерации, внутренние стандарты и правила Партнерства и Устав Партнерства;

2) содействовать достижению уставных целей Партнерства, в том числе путем реализации приоритетных направлений развития Партнерства;

3) выполнять решения органов управления Партнерства;

4) своевременно и в полном объеме уплачивать взносы, установленные настоящим Уставом и (или) внутренними документами Партнерства;

5) исполнять в полном объеме принятые на себя обязанности по отношению к Партнерству;

6) предоставлять Партнерству информацию, необходимую ему для решения вопросов, связанных с деятельностью Партнерства или его члена;

7) не разглашать конфиденциальную информацию о деятельности Партнерства, а также не предоставлять третьим лицам информацию, полученную от Партнерства;

8) нести иные обязанности, вытекающие из действующего законодательства Российской Федерации, настоящего Устава, решений органов управления Партнерства;
9) внести после подписания договора единовременный вступительный/целевой взнос в размере_____________________________________________________
сумма цифрами и прописью

10) ежемесячно, до 15 числа текущего месяца, уплачивать членские взносы в размере _____________________________________________рублей в месяц.
сумма цифрами и прописью

2.3. Партнерство имеет право:

1) в соответствии с решением Общего собрания и (или) Правления Партнерства изменять размер регулярных членских взносов в одностороннем порядке, но не чаще одного раза в год;

2) использовать вступительные, целевые и членские взносы в целях, определенных Уставом Партнерства.
2.4. Партнерство обязуется:

1) использовать вступительные, членские и целевые взносы для достижения целей, указанных в Уставе;

2) своевременно извещать Партнера о месте и дате проведения Общего собрания Попечительского совета, повестке собраний, решениях, принимаемых Правлением.
III. Прочие условия

3.1.  Партнер в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных данных» выражает согласие на обработку, использование, распространение (передачу) способами, не противоречащими закону, своих персональных данных (а именно: фамилии, имени, отчества, места жительства) в целях организации уставной деятельности Партнерства, а также перечисления взносов Партнера на счета Партнерства. Настоящее согласие не имеет срока действия и сохраняет силу до выхода Партнера из Партнерства.
3.2. Во всех остальных случаях, не оговоренных настоящим договором, стороны руководствуются Законом РФ «О некоммерческих организациях» и иными нормативными актами Российской Федерации.

3.3. Все споры и разногласия между Партнерством и Партнером решаются путем образования согласительной комиссии в порядке, определенном Общим собранием Партнерства. В случае несогласия любой из сторон с решением согласительной комиссии, эта сторона вправе обжаловать решение комиссии в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
IV. Юридические адреса и подписи сторон

Некоммерческое партнерство «Попечительский совет МОУ НОШ № 1г.Твери»:

170024, г. Тверь, ул. Бобкова,9,11
____________________ Крутов А.С.
«____»______________2013г.

Партнер:

Адрес:_______________________

_____________________________

Ф.И.О._______________________

Подпись:_____________________

«____»______________2013г.